ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
__________________________

Số: 379/KH-GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____________________________________________________________

Quận 9, ngày 18 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI HỌC SINH GIỎI BẬC TRUNG HỌC CƠ SỞ
GIẢI TRUYỀN THỐNG LƯƠNG THẾ VINH LẦN THỨ 23
Năm học  2019 - 2020

           I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
Chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ Quận 9 tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2020.
Căn cứ Thông tư số 31/2010/TT-BGDĐT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi chọn học sinh giỏi ban hành kèm theo Quyết định số 52/2006/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2006 và được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 68/2007/QĐ-BGDĐT ngày 06 tháng 11 năm 2007, Quyết định số 70/2008/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 12 năm 2008, Thông tư số 04/2010/TT-BGDĐT ngày 11 tháng 02 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về thi chọn học sinh giỏi.
Nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt, học tốt và để các trường có thời gian và điều kiện phát hiện và bồi dưỡng sớm các học sinh năng khiếu nhằm đào tạo lực lượng học sinh giỏi các bộ môn văn hóa và tạo nguồn học sinh giỏi để bố trí vào đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp thành phố, góp phần vào công cuộc đào tạo nguồn nhân lực, bồi dưỡng nhân tài cho đất nước.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 9 ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi học sinh giỏi bậc Trung học cơ sở “Giải truyền thống Lương Thế Vinh” năm học 2019 – 2020 như sau:
II. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:
1/ Tổ chức tuyển chọn cấp trường:
a) Các trường có trách nhiệm phát hiện và bồi dưỡng học sinh giỏi từ lớp 6 đến lớp 8. Tổ chức bồi dưỡng các bộ môn: Ngữ văn, Toán học, Tiếng Anh, Vật lý, Hóa học.
b) Trường tổ chức tuyển chọn và thành lập đội tuyển học sinh giỏi của mỗi trường theo các quy định sau:
	- Mỗi học sinh dự thi một môn, số học sinh được cử 01 học sinh/lớp/ môn.
	- Học sinh dự thi cấp Quận phải đạt các yêu cầu sau:
· Xếp loại hạnh kiểm tốt, học lực giỏi HKI năm học 2019 - 2020,
· Điểm trung bình bộ môn dự thi phải đạt từ 9,0 trở lên (Riêng môn Ngữ văn phải đạt điểm trung bình từ 8,5 trở lên).
2/ Tổ chức thi cấp Quận:
a) Đối tượng dự thi: Học sinh lớp 6; 7; 8 đang học tại các trường THCS trong quận.
	Các trường đăng ký danh sách học sinh dự thi, giám thị coi thi  tại đây.
      Hạn chót đăng ký lúc 16g00 ngày thứ hai 22/6/2020.
	Danh sách học sinh dự thi nộp về Phòng Giáo dục gồm:
· 01 bản danh sách học sinh dự thi theo môn (có kí xác nhận của hiệu trưởng)
· 01 bản danh sách giáo viên coi thi.
- File danh sách gởi về địa chỉ Email: dtthuyen.q9@tphcm.gov.vn	Hạn chót ngày thứ hai 22/6/2020.

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Q9          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TRƯỜNG:…………………..                   Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC SINH DỰ THI HỌC SINH GIỎI CẤP QUẬN
GIẢI TRUYỀN THỐNG LƯƠNG THẾ VINH – NĂM HỌC: 2019 – 2020

	TT
	Họ và lót
	Tên
	Ngày sinh
	Nơi
sinh
	Nữ
	Môn
thi
	Lớp
	Trường
	Ghi chú

	ngày
	tháng
	Năm

Tổng cộng danh sách này có …. Học sinh dự thi
        Người lập bảng                                                                HIỆU TRƯỞNG
                                                                                         (Ký tên và đóng dấu)
b) Chương trình thi:
· Lớp 6, 7, 8 chương trình Trung học cơ sở hiện hành.
c) Môn thi:
· Khối  6,7: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh.
· Khối 8: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Lý và Hóa.
d) Thời gian làm bài:
· Môn: Ngữ văn: 120 phút.
· Môn: Toán, Tiếng Anh, Vật lý và Hóa học: 120 phút.
e) Nội dung thi: chương trình tính đến ngày 15/6/2020.
f) Giám thị kỳ thi: mỗi trường cử 08 giám thị coi thi (là giáo viên không dạy các môn thi)
III. TỔ CHỨC KỲ THI:
            Ngày thi: Thứ bảy 04/7/2020.
            Địa điểm thi: Trường THCS Trần Quốc Toản
                            381 Đường Lê Văn Việt, Phường Tăng Nhơn Phú A, Quận 9.
            Thời gian thi: Giờ thi bắt đầu lúc 7g30.
            Học sinh có mặt tại hội đồng thi lúc 7g00.
    Ngày 01/7/2020 Phòng GDĐT công bố danh sách học sinh có số báo danh và phòng thi, các trường thực hiện thẻ dự thi (theo mẫu) cho học sinh.
IV. BAN CHỈ ĐẠO – BAN LÃNH ĐẠO HỘI ĐỒNG COI THI – CHẤM THI:
1. Ban Chỉ đạo:
- Kính mời Ông Nguyễn Ngọc Cường – P.CT UBND Quận – Trưởng ban;
- Bà Nguyễn Thị Thu Hiền – Trưởng Phòng GDĐT – Phó ban;
- Kính mời Ông Hồ Minh Chiến – Trưởng Phòng nội vụ Quận – Thành viên;
- Kính mời Ông Lê Tấn Hồng – Trường Phòng TC-KH Quận – Thành viên;
- Bà Lê Thị Kim Hồng – Chuyên viên Phòng TC-KH Quận – Thành viên;
- Bà Mai Bích Thủy - Chuyên viên PGDĐT – Thành viên.
2. Hội đồng coi thi:
- Bà Nguyễn Thị Thu Hiền – Trưởng Phòng GDĐT – Chủ tịch HĐ coi thi;
- Ông Nguyễn Văn Quí – P.Trưởng Phòng GDĐT – P. Chủ tịch HĐ coi thi;
- Bà Trịnh Thị Bích Hằng – HT. Trần Q Toản – P. Chủ tịch HĐ coi thi;
- Ông Vũ Đức Đoàn – Chuyên viên Phòng GDĐT – P.Chủ tịch HĐ coi thi;
- Ông Nguyễn Văn Hoàng – Giáo viên Trường BDGD – Thanh tra thi;
- Bà Đặng Như Trang - Chuyên viên Phòng GDĐT – Thành viên;
- Ông Lê Minh Hiếu – Giáo viên trường BDGD – Thành viên;
- Bà Đặng Thị Thanh Huyền – Chuyên viên PGD – Thành viên;
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung – Chuyên viên PGD – Thành viên;
- Bà Trần Thị Tuyết Hồng – Phó HT. THCS Trần Q Toản – Thành viên;
- Bà Đinh Thị Mỹ Ngọc – Chuyên viên PGD – Thành viên;
- Bà Nguyễn Ngọc Trâm - Chuyên viên PGD – Thành viên;
- Bà Trương Thanh Thúy - Chuyên viên PGD – Thành viên;
- Ông Đặng Hòa Thành – Bảo vệ  THCS Trần Quốc Toản - Thành viên;
- Ông Huỳnh Văn Huê – Bảo vệ  THCS Trần Quốc Toản - Thành viên;
- Bà Phùng Thị Lài – Phục vụ THCS Trần Quốc Toản – Thành viên;
- Bà Ngô Thị Còn – Phục vụ THCS Trần Quốc Toản – Thành viên.
3. Hội đồng chấm thi:
- Bà Nguyễn Thị Thu Hiền – Trưởng Phòng GDĐT – Chủ tịch HĐ chấm thi;
- Ông Nguyễn Văn Quí – P. trưởng Phòng GDĐT – P.Chủ tịch HĐ chấm thi;
- Ông Vũ Đức Đoàn – Chuyên viên Phòng GDĐT – P.Chủ tịch HĐ chấm thi;
- Ông Nguyễn Văn Hoàng – Giáo viên Trường BDGD – Thanh tra chấm;
- Bà Đặng Thị Thanh Huyền – Chuyên viên Phòng GDĐT – Thành viên;
- Bà Đặng Như Trang– Chuyên viên Phòng GDĐT – Thành viên;
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung – Chuyên viên Phòng GDĐT – Thành viên;
- Bà Đinh Thị Mỹ Ngọc - Chuyên viên Phòng GDĐT – Thành viên.

Để ngày thi thực sự trở thành ngày hội của phong trào học sinh giỏi Quận 9. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai nghiêm túc. Trong khi thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ Tổ phổ thông Phòng Giáo dục để được hướng dẫn.

Nơi nhận:                                                                              TRƯỞNG PHÒNG
· UBND Quận (để b/c);
· Các trường THCS, BDGD (để thực hiện);                                                     (Đã ký)
· Lưu: VT, Tổ PT.

                                                                                             Nguyễn Thị Thu Hiền

Duyệt của UBND Quận 9
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                       (Đã ký)

Nguyễn Ngọc Cường
[bookmark: _GoBack]
2